
SMLOUVA O DÍLO 
 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. – občanského zákoníku v platném znění 

 

Název stavby: „Rekonstrukce nábřeží Praha-Radotín – kovové konstrukce“ 
Číslo smlouvy:  M2416 

    

1) Smluvní strany 
 

a) Objednatel: 

Městská část Praha 16 

se sídlem Václava Balého  23/3, 153 00 Praha – Radotín  

zastoupen: Mgr. Karlem Hanzlíkem - starostou 

IČ : 00241598   
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú.xxxxxxxxxxxxx  

(dále jen „objednatel“) 

 
 

b) Zhotovitel: 

ALBET stavební, s.r.o. 

se sídlem Vrážská 144, 153 00 Praha 5 - Radotín 

zastoupen ve věcech smluvních a technických:  Ing. Petrem Doležalem 

 IČ: 27139891  DIČ: CZ27139891 

bankovní spojení:  KB a.s. 

číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxx  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 99291 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

2) Předmět smlouvy 
 

a) Předmětem plnění dle této smlouvy dodávka a montáž kovových konstrukcí na akci 

„Rekonstrukce nábřeží Praha - Radotín dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 18.10.2016, 

která je přílohou této smlouvy. 

                  

 

3) Místo plnění 
 

a) Místem plnění je stavba v katastrálním území Radotín. 

 

 

 

4) Cena díla a platební podmínky 

 

Cena bez DPH  331.052,71 Kč 

DPH 21% 69.521,07 Kč 

Cena celkem 400.573,76 Kč 

 

a) Cena plnění je pevná po celou dobu platnosti smlouvy a nepodléhá žádné další eskalační či 

inflační doložce, tzn. že je neměnná až do předání díla a to i v případě zvýšení cen materiálu, 

práce a energií v průběhu výstavby.  

b) V ceně plnění jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s předmětem, místem a časem plnění. 



c) Zhotovitel nese v rámci předmětu smlouvy veškeré náklady a poplatky související s realizací 

včetně veškerých daní, poplatků dle platných předpisů včetně celních, bankovních výloh a 

pojištění. Zhotovitel nese též náklady související s odstraněním přejímkových a kolaudačních 

vad a nedodělků a odstranění vad vzniklých v záruční době. 

d) Vícepráce požadované objednatelem nad rámec rozsahu prací dle této smlouvy budou oceněny 

dle jednotkových cen z nabídky zhotovitele nebo bude zhotovitelem předložena k 

odsouhlasení nová cenová nabídka. 

e) Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla bude fakturována po předání díla na základě 

odsouhlaseného předávacího protokolu se splatností 30 dní. 

f) Při nedodržení termínu splatnosti faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z neuhrazené částky za každý den z prodlení. Pokud bude prodlení delší než 14 dní, 

není zhotovitel povinen provádět záruční opravy až do data úhrady.  

 

 

5) Doba plnění     
  

a) Zahájení prací:      1.11.2016 

b) Ukončení prací:  16.12.2016  

 

 

6) Převzetí předmětu smlouvy 
 

a) Převzetí předmětu smlouvy bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným platnými 

předpisy a touto smlouvou. Zhotovitel je povinen zajistit pro účely přejímky a před přejímkou 

dodat mimo jiné tyto nezbytné doklady: 

 2 výtisky projektové dokumentace s vyznačením skutečného stavu provedení, 1krát v 

elektronické podobě na nosiči CD R 

 osvědčení o shodě vlastností zabudovaných materiálů a výrobků s technickými požadavky 

na ně kladenými ve smyslu zákonů a předpisů platných V ČR 

b) Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele (ústně či písemně) k převzetí kompletně 

dokončeného předmětu smlouvy nejméně 2 dny předem. 

c) Objednatel se zavazuje k převzetí funkčního předmětu smlouvy a k zaplacení ceny za jeho 

provedení, bude-li provedení objemu i jakost dodávky v souladu s touto smlouvou. 

d) O průběhu přejímky bude sepsán oběma smluvními stranami zápis (předávací protokol), v 

němž budou určeny lhůty k odstranění drobných vad a nedodělků, nebránících funkčnosti díla. 

 

 

7) Záruční doba a odpovědnost za vady 
 

a) Zhotovitel ručí za úplné, kvalitní provedení a funkci předmětu smlouvy v rozsahu a 

parametrech stanovených projektovou dokumentací, ustanoveními platných norem či jiných 

obecně závazných předpisů a touto smlouvou po dobu 36 měsíců ode dne předání díla 

investorovi. 

b) Během smluvní záruční doby je zhotovitel povinen opravit nebo vyměnit v dohodnutém 

termínu a na své náklady jakékoli vadné části svého díla, ať již vznikly chybným provedením, 

dopravou, montáží nebo použitím nevhodného materiálu nebo z jiného důvodu, za který 

zhotovitel odpovídá. Ke stejné povinnosti se zhotovitel zavazuje v případě vad zjištěných při 

předání díla investorovi nebo při kolaudaci. 

c) Neodstraní-li zhotovitel vady v odsouhlaseném termínu, je objednatel oprávněn podle 

vlastního uvážení tyto práce provést sám, pověřit jejich provedením jinou organizaci, nebo 

jejím prostřednictvím zakoupit a vyměnit vadnou či neplně funkční část předmětu smlouvy. 

Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen objednateli zaplatit. 

d) Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji objednatel uplatní písemně u zhotovitele nejpozději 

do 30-ti dnů po uplynutí záruční lhůty a prokáže, že k výskytu vady došlo ještě v průběhu 

záruční lhůty. 



e) Jestliže se v průběhu záruční lhůty některá část předmětu smlouvy ukáže jako vadná nebo 

nedosáhne plánovaných parametrů či funkcí, bude zhotovitelem na požadavek objednatele 

opravena nebo vyměněna a objednatelem znovu převzata. Záruční lhůty se prodlužují o dobu 

počínající datem uplatnění oprávněné reklamace a končící dnem odstranění vady. 

 

 

8) Odpovědnost za škody a bezpečnost, pojištění 
 

a) Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při realizaci díla nebo v souvislosti s ní objednateli 

nebo třetím osobám podle obecně platných předpisů. Škody odstraní zhotovitel na vlastní 

náklady. 

b) Stejná odpovědnost se vztahuje na škody způsobené objednatelem nebo třetími osobami na 

díle zhotovitele. Tyto škody zhotovitel odstraní na náklady objednatele. 

c) Zhotovitel bude po dobu provádění prací na vlastní náklady pojištěn proti krádeži a škodám na 

svém majetku, jakož i proti případným škodám způsobeným svojí činností.  

 

 

9) Ostatní ujednání      
 

a) Veškeré subdodavatelské práce se budou řídit „Všeobecnými obchodními podmínkami pro 

subdodavatele“, pokud tato smlouva nestanoví jinak. 

b) Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích s platností originálu, z nichž dva obdrží 

objednatel a jeden zhotovitel. 

c) Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma stranami. 

 

V Praze dne 1.11.2016 

 

 

 

 

 

    ...................................................                                  ................................................... 

                   objednatel                        zhotovitel 

                 MČ Praha 16                        ALBET stavební, s.r.o. 

      Mgr. Karel Hanzlík  - starosta                Ing. Petr Doležal - jednatel 

 

 


